
Nº 111, quinta-feira, 12 de junho de 2014208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061200208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

O Município de Cáceres, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a
realização de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO - GLOBAL objetivando a contratação de empresa
especializada, visando a execução de obras de pavimentação asfáltica tipo Tratamento Superficial Duplo - TSD com capa em selante, em
diversas ruas do Bairro São Luiz, da Ponte, DNER, Rua Nossa Senhora das Dores (bairro Santa Izabel) e drenagem de águas pluviais na Rua
Nossa Senhora das Dores - Bairro Santa Izabel no Município de Cáceres - MT.

Despesas: Recursos Contrato de Repasse nº 2628.0230693-36/2007/Ministério das Cidades /CAIXA
Fica Retificado no Edital 3 - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
Onde - se Lê

Ó rg ã o / U n i d a d e Funcional-Programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos
08.080.1.0
08.080.1.0
08.080.1.0

15.451.1022.1.090
15.451.1022.1.090
15.451.1022.1.090

4.4.90.51
4.4.90.51
4.4.90.51

(100)Rec.Ordinários
( 1 2 4 ) Tr a n s f . C o n v ê n i o s
(194)Rem Dep Bancário

Lê - se

Ó rg ã o / U n i d a d e Funcional-Programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos
08.080.1.0
08.080.1.0

15.451.1022.1.090
15.451.1022.1.090

4.4.90.51
4.4.90.51

(0.1.24)Transf .Convênios
(0.1.94)Rem Dep Bancário

Realização: 03 de Julho de 2014 às 09:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Avenida Getúlio Vargas nº 1895 - C.O.C. -

Vila Mariana, CEP: 78200-000 - Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas oriundas com
fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 11 de junho de 2014.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

Espécie: 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 118/2010 -
DATA: 11/06/2014. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES. ALTERA A CLAÚSULA PRIMEIRA (DO PRAZO)
PARA 160 DIAS. .Totalizando 1600 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993 e 8.883 de 08 de junho de 1994, torna publico que sagrou-se
vencedora a empresa Projetus Engenharia e Construções Ltda, no
valor total de R$ 183.436,60 (cento e oitenta e tres mil, quatrocentos
e trinta e seis reais e sessenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993 e 8.883 de 08 de junho de 1994, torna publico que sagrou-se
vencedora a empresa Poli Engenharia e Comercio Ltda, no valor total
de R$ 171.231,13 (cento e setenta e um mil, duzentos e trinta e um
reais e treze centavos).

Juina-MT, 11 de junho de 2014.
JHONI MICHAEL FREISLEBEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE ADESÃO No- 2/2014

O MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA, Estado de Mato
Grosso, através do Prefeito Municipal, torna público a Adesão nº
002/2014 Processo nº 037/2014 à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 078/2013 advinda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2013/FN-
DE/MEC. (SRP), realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE - Ministério da Educação, referente à Aquisição
de Aparelhos de Ar Condicionado Para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Marcelândia-MT, conforme des-
crito no item 2.1 da referida ata. Valor Total: R$137.370,00 (cento e
trinta e sete mil trezentos e setenta reais). Empresa: GAZIN IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS
LTDA. Ratifico o ato de Adesão nº 002/2014 Processo nº 037/2014 à
Ata de Registro de Preços nº 078/2013 - FNDE, advinda do Pregão
Eletrônico nº 019/2013/FNDE/MEC.

Marcelândia-MT, 10 de Junho de 2014.
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAUDE DECIO LORDANO COM
MATERIAL E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO NOVA MARIN-
GÁ/MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e
diante do resultado apresentado pelo Presidente da CPL, HOMO-
LOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais
previstos em lei.

Nova Maringá-MT, 10 de junho de 2014.
JOÃO BRAGA NETO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através do
Presidente da CPL e sua comissão, instituída pela portaria nº 122 de
26 de maio de 2014, torna publico para o conhecimento de quantos
possam interessar o resultado de LICITAÇÃO na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS 003/2014 menor preço Global, cujo Objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO DO CENTRO DE SAUDE DECIO LORDANO COM MA-
TERIAL E MÃO DE OBRA NO MUNICIPIO NOVA MARIN-
GÁ/MT, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VENCEDOR: EMPRESA SILVA & BRIZOLA LTDA -
ME, CNPJ 19.409.914/0001-39. MENOR PREÇO GLOBAL, valor
de R$ R$ 80.822,09 (oitenta mil, oitocentos e vinte e dois reais e
nove centavos).

Nova Maringá-MT, 10 de junho de 2014.
MANOEL DA COSTA CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE
VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014

A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pelo Decreto nº. 11/2014 de 10 de Janeiro de 2014 comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade de Tomada de
Preços nº. 05/2014 no dia 27/06/2014 às 9:00 horas (Horário Local)
na sede da Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato
Grosso, nº. 51, Nova Monte Verde-MT, cujo objeto é a contratação de
empresa na forma de execução global para adequação de estradas
vicinais padrão alimentadoras no município de Nova Monte Verde.
Esta licitação será regida pela Lei nº. 8.666/93, suas alterações e
demais disposições aplicáveis. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados no endereço acima mencionado, em horário de
expediente, das 7:00 às 13:00 horas (horário local). Mais informações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo fone (66) 3597-2800.

Nova Monte Verde-MT, 11 de Junho de 2014.
LUCIMARA CAMPANHA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2014

A Prefeitura Municipal de Paranaíta, através da sua Pre-
goeira nomeada pelo Decreto Municipal nº. 005/2014 torna público
que no Pregão Presencial que se trata o Edital nº. 056/2014, levado a
efeito às 08h00min horas do dia 06 de Junho de 2014, foram de-
claradas vencedoras do certame as empresas CENTERMED - CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 03.652.030/0001-70, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 10,
12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 29, 31, 32, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46,
47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 69, 73,
74, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 94, 96, 97, 100, 101,
103, 104, 105, 109, 111, 112, 113, 114, 116, 118, 120, 122, 123, 126,
127, 128, 129, 132, 133, 138, 139, 141, 147, 148, 149, 151, 156, 157,
158, 159, 161, 163, 165, 166, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177,
178, 179, 180, 181, 183, 185, 186, 187, 192, 193, 194, 197, 200, 201,
202, 203, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 216, 217, 218, 219, 223, 228,
231, 232, 233 e 234, DENTAL CENTRO OESTE LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ nº. 36.900.926/0001-80 para os itens 08, 15, 22, 24,
38, 42, 43, 49, 63, 72, 76, 77, 93, 95, 110, 124, 131, 134, 142, 143,
146, 150, 153, 162, 184, 188, 189, 190, 191, 195, 196, 198, 205, 220,
221 e 230, DELTA MED COMERCIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.835.955/0001-70
para os itens 06, 09, 11, 16, 20, 26, 30, 33, 36, 54, 68, 70, 71, 75, 90,
91, 92, 98, 106, 107, 108, 115, 117, 121, 130, 135, 136, 137, 140,
144, 145, 152, 160, 167, 173, 182, 210, 215, 225, 227, 229 e 235, os
itens 25, 27, 28, 34, 35, 50, 58, 99, 102, 119, 125, 154, 155, 164, 168,
204, 224, 226, foram declarados fracassados.

Paranaíta-MT, 11 de Junho de 2014.
LUCIANE RAQUEL BRAUWERS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de
Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 004/2014 torna público que
a empresa vencedora na sessão que se realizou na data de 11/06/2014
na modalidade de Pregão Presencial, Menor Preço por item foi: TU-
ZZI & CIA LTDA-ME, itens 01 À 64.

Canarana -MT, 11 de Junho de 2014.
MARLI INES LONDERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado de Mato Grosso,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na
Av. Gaspar Dutra, s/nº, Centro, Cláudia - MT., CEP 78.540-000,
inscrito no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da sua CPL - Co-
missão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 006/2014,
torna Público para conhecimento os interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Cláudia - MT), do dia 27 de Junho de
2014, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, sito a Av. Gaspar
Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Tomada de Preços nº
006/2014, pelo Menor Preço Global, para "Contratação de Empresa
para execução de Obra referente a Construção do Centro de Eventos
no Município de Cláudia - MT". O edital poderá ser obtido junto a
Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, localizada na Av. Gaspar
Dutra, s/n°, Centro, durante o horário normal de expediente de se-
gunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 11 de junho de 2014.
EDER NATALÍCIO WENTZ

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato N° 080/2014 - DATA: 11/06/2014 - OBJETO:
construção de uma quadra esportiva coberta com vestiário
(980,40m2), na Escola Municipal Santa Maria no Município de Co-
triguaçu no valor de até R$ 509.999,49, RECURSO DO FN-
DE/MEC". Empresa: POLI ENGENHARIA e COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ: sob o nº 01.379.965/0001-08. Prazo: 240 dias.
Valor: R$ 509.999,49.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 116/2010 -
DATA: 11/06/2014. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA
RUA Pe. EDMUNDO DILLE, RUA CUNHA PORÃ E AV. AN-
GELIN SAIA. ALTERA A CLAÚSULA PRIMEIRA (DO PRAZO)
PARA 120 DIAS. .Totalizando 1560 dias.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-12T06:00:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




